[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» февраля 2018 г. № 145-П
пгт. Промышленная
О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 09.11.2017 № 1269-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования и воспитания детей в Промышленновском районе»
на 2018-2020 годы»
В соответствии с решением Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от 21.12.2017 № 340                   «О районном бюджете Промышленновского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации Промышленновского муниципального района от 29.07.2016 № 684-П «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств районного бюджета»:
 1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 09.11.2017 № 1269-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования и воспитания детей в Промышленновском районе» на 2018-2020 годы», следующие изменения:
           1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» муниципальной программы «Развитие системы образования и воспитания детей в Промышленновском районе» на 2018-2020 годы» (далее - Программа), изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и
источники

финансирования

муниципальной

программы в целом

и с разбивкой по

годам ее реализации

	всего тыс.руб.
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	всего тыс.руб.
	823040,4
	630329,2
	630823,1

	средства районного бюджета

	299552,0
	106709,5
	106671,7

	средства федерального бюджета
	10787,7
	10992,9
	11592,5

	средства областного бюджета
	512500,7
	512426,8
	512358,9

	средства юридических и физических лиц
	200,0
	200,0
	200,0

         ».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение  реализации программы «Развитие системы образования и воспитания детей в Промышленновском районе» на 2018-2020 годы» Программы изложить в редакции согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района                               С.А. Федарюк.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	                            Д.П. Ильин

Исп. Т.В. Мясоедова
Тел. 74216
                                                                               Приложение № 1
  к постановлению

                                                              администрации Промышленновского

  муниципального района

        от _____________ №______

4. Ресурсное обеспечение реализации программы «Развитие системы образования и воспитания детей в Промышленновском районе» на 2018–2020 годы

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа  «Развитие системы образования и воспитания детей в Промышленновском районе» на  2018-2020 годы
	Всего
	823040,4
	630329,2
	630823,1

	Районный бюджет
	299552
	106709,5
	106671,7

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	523488,4
	523619,7
	524151,4

	Федеральный бюджет
	10787,7
	10992,9
	11592,5

	Областной бюджет
	512500,7
	512426,8
	512358,9

	Средства юридических и физических лиц
	200
	200
	200

	1
	Подпрограмма «Одаренные дети»
	Всего
	35
	25
	25

	Районный бюджет
	35
	25
	25

	1.1.
	Мероприятие «Организация конкурсов для обучающихся»
	Всего
	35
	25
	25

	Районный бюджет
	35
	25
	25

	2
	Подпрограмма «Патриотическое воспитание обучающихся»

	Всего
	103
	53
	53

	Районный бюджет
	103
	53
	53

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1.
	Мероприятие «Патриотическое воспитание граждан, допризывная подготовка молодежи, развитие физической культуры и детско-юношеского спорта»

	Всего
	103
	53
	53

	Районный бюджет
	103
	53
	53

	3
	Подпрограмма «Оздоровление детей и подростков»
	Всего
	4566
	3473,5
	3473,5

	Районный бюджет
	2185
	1092,5
	1092,5

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	2381
	2381
	2381

	Областной бюджет
	2381
	2381
	2381

	3.1.
	Мероприятие «Летний отдых»
	Всего
	2185
	1092,5
	1092,5

	Районный бюджет
	2185
	1092,5
	1092,5

	3.2.
	Мероприятие «Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся»
	Всего
	2381
	2381
	2381

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	2381
	2381
	2381

	Областной бюджет
	2381
	2381
	2381

	4
	Подпрограмма «Тепло наших сердец»
	Всего
	279
	139
	139

	Районный бюджет
	279
	139
	139

	4.1.
	Мероприятие Акция «Первое сентября - каждому школьнику»

	Всего
	261
	130
	130

	Районный бюджет
	261
	130
	130

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.2.
	Мероприятие  « Тепло наших сердец »
	Всего
	18
	9
	9

	Районный бюджет
	18
	9
	9

	5
	Подпрограмма  «Социальные гарантии в системе образования»
	Всего
	53056,9
	52998,5
	53536,2

	Районный бюджет
	342,7
	145
	145

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	52625,2
	52761,5
	53293,2

	Федеральный бюджет
	10787,7
	10992,9
	11592,5

	Областной бюджет
	41926,5
	41857,6
	41789,7

	5.1.
	Мероприятие «Социальная поддержка семей, взявших на воспитание детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Всего
	342,7
	145
	145

	Районный бюджет
	342,7
	145
	145

	5.2.
	Мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»

	Всего
	9587,7
	9992,9
	10392,5

	Иные, не запрещенные источники финансирования:
	9587,7
	9992,9
	10392,5

	Федеральный бюджет
	9587,7
	9992,9
	10392,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.3.
	Мероприятие «Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью»
	Всего
	1200
	1000
	1200

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	1200
	1000
	1200

	Федеральный бюджет
	1200
	1000
	1200

	5.4.
	Мероприятие  «Компенсация части платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования»
	Всего
	2255
	2255
	2255

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	2255
	2255
	2255

	Областной бюджет
	2255
	2255
	2255

	5.5.
	Мероприятие «Адресная социальная поддержка участников образовательного процесса»
	Всего
	1057
	1057
	1057

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	1057
	1057
	1057

	Областной бюджет
	1057
	1057
	1057

	5.6.
	Мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных организаций и реализация мероприятий по привлечению молодых специалистов»

	Всего
	790
	790
	790

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	790
	790
	790

	Областной бюджет
	790
	790
	790

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.7.
	Мероприятие
	Всего
	4330,4
	4261,5
	4193,6

	«Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	Иные, не запрещенные источники финансирования
	4330,4
	4261,5
	4193,6

	Областной бюджет
	4330,4
	4261,5
	4193,6

	5.8.
	Мероприятие «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, одеждой, обувью, единовременным денежным пособие при выпуске из общеобразовательных организаций»
	Всего
	63
	63
	63

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	63
	63
	63

	Областной бюджет
	63
	63
	63

	5.9.
	Мероприятие «Обеспечение зачисления денежных средств детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на специальные накопительные банковские счета»

	Всего
	490
	490
	490

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	490
	490
	490

	Областной бюджет
	490
	490
	490

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	5.10.
	Мероприятие «Ежемесячные денежные выплаты отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в соответствии с Законом Кемеровской области от 10.12.2007 № 162-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет»

	Всего
	400
	400
	400

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	400
	400
	400

	Областной бюджет
	400
	400
	400

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.11.
	Мероприятие «Социальная поддержка граждан при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в соответствии с Законами Кемеровской области от 14 декабря 2010 года «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних» и от 13 марта 2008 года «О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Всего
	32363
	32363
	32363

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	32363
	32363
	32363

	Областной бюджет
	32363
	32363
	32363

	5.12.
	Мероприятия «Предоставление проезда отдельным категориям обучающихся»

	Всего
	178,1
	178,1
	178,1

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	178,1
	178,1
	178,1

	Областной бюджет
	178,1
	178,1
	178,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6
	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей»
	Всего
	765000,5
	573643,2
	573605,4

	Районный бюджет
	296607,3
	105255
	105217,2

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	468393,2
	468388,2
	468388,2

	Областной бюджет
	468193,2
	468188,2
	468188,2

	Средства юридических и физических лиц
	200
	200
	200

	6.1.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	Всего
	2581,4
	1071
	1071

	Районный бюджет
	2581,4
	1071
	1071

	6.2.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений»
	Всего
	98430,9
	32396,3
	32358,5

	Районный бюджет
	98430,9
	32396,3
	32358,5

	6.3.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности основных и средних школ»

	Всего
	105017
	43836,7
	43836,7

	Районный бюджет
	105017
	43836,7
	43836,7

	6.4.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности школы-интерната»
	Всего
	3632,1
	1700
	1700

	Районный бюджет
	3632,1
	1700
	1700

	6.5.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений  дополнительного образования детей»

	Всего
	34532,5
	10377
	10377

	Районный бюджет
	34532,5
	10377
	10377

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.6.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений по проведению оздоровительной кампании детей»
	Всего
	2034,3
	1315
	1315

	Районный бюджет
	2034,3
	1315
	1315

	6.7.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет доходов от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности»
	Всего
	200
	200
	200

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	200
	200
	200

	Средства юридических и физических лиц
	200
	200
	200

	6.8.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания»

	Всего
	50010,1
	14374
	14374

	Районный бюджет
	50010,1
	14374
	14374

	6.9.
	Мероприятие «Обеспечение  государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных и частных дошкольных образовательных организациях»
	Всего
	99141,8
	99141,8
	99141,8

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	99141,8
	99141,8
	99141,8

	Областной бюджет
	99141,8
	99141,8
	99141,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.10.
	Мероприятие «Развитие единого образовательного пространства, повышение качества образовательных результатов»
	Всего
	480
	480
	480

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	480
	480
	480

	Областной бюджет
	480
	480
	480

	6.11.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	Всего
	34713,4
	34713,4
	34713,4

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	34713,4
	34713,4
	34713,4

	Областной бюджет
	34713,4
	34713,4
	34713,4

	6.12.
	Мероприятие «Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»

	Всего
	328619,2
	328619,2
	328619,2

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	328619,2
	328619,2
	328619,2

	Областной бюджет
	328619,2
	328619,2
	328619,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.13.
	Мероприятие «Обеспечение образовательной деятельности образовательных организаций по адаптированным общеобразовательным программам»
	Всего
	2561
	2561
	2561

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	2561
	2561
	2561

	Областной бюджет
	2561
	2561
	2561

	6.14.
	Мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству»

	Всего
	2672,8
	2672,8
	2672,8

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	2672,8
	2672,8
	2672,8

	Областной бюджет
	2672,8
	2672,8
	2672,8

	6.15.
	Мероприятие «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Всего
	5
	0
	0

	Иные, не запрещенные источники финансирования
	5
	0
	0

	Областной бюджет
	5
	0
	0

	6.16.
	Мероприятие  «Организация занятости несовершеннолетних детей»
	Всего
	309
	155
	155

	Районный бюджет
	309
	155
	155

	6.17.
	Мероприятие «Информатизация образовательного пространства»
	Всего
	60
	30
	30

	Районный бюджет
	60
	30
	30

                        Заместитель главы

Промышленновского муниципального района                              С.А. Федарюк
5